
Usnesení z 38. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 15. června 2020   od 15:00 do 17:00 hodin v kanceláři starosty města  

 Přítomní radní: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Jakub Jansa Omluveni: Ing. Marie Grösslová, Dominika Adamcová Zapisovatel: Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D, tajemník MěÚ. Jednání vedl starosta města Martin Kopecký. 
 Není-li dále uvedeno jinak, byla usnesení přijata všemi přítomnými radními.  
 
 RM-38-20.06.15 
 
 1 RM schvaluje zápis a usnesení z 37. zasedání RM bez výhrad. 2 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.5.2020 s výší příjmů po konsolidaci 29.883.366,90,-Kč a s výší výdajů po konsolidaci ve výši 21.158.130,45,-Kč. 3 RM přiděluje byt č. 1 o velikosti 23,96 m2 a dispozici 1+KK v bytovém domě ná-městí Míru 50, Poběžovice paní ……………………………... a pověřuje správce bytového fondu sepsáním nájemní smlouvy platné od 1.7.2020 a starostu jejím podpisem. 4 RM souhlasí s odkupem vozidla Dacia Duster 4x4 po ukončení nájemní smlouvy č. 130081654 za nabídnutou cenu 229.000,-Kč (včetně DPH) a pověřuje starostu podpisem Kupní smlouvy se společností ALD Automotive s.r.o., U Stavoservisu 527/1, 108 00 Praha 10. 5  RM schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Poběžovice ve výši 330.000,-Kč na akci „Oprava střechy hasičské zbrojni-ce Poběžovice“. 6 RM schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Poběžovice ve výši 150.000,-Kč na akci „Dotační titul - 2020 Příspěvek  na opravy menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky nebo rychlého zá-sahového  automobilu“  7 RM bere na vědomí informaci o neposkytnutí dotace z DT Odstraňování hava-rijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2020 na akci „Oprava havarijního sta-vu komunikací v  katastrálních územích Poběžovice, Sezemín a Šitboř“ a převe-dení žádosti města Poběžovice do stavu NÁHRADNÍK.  8 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, Sedlec, DO, parc. č. 544 - kNN, IV-12-0012736/1/VB se společností STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn s jednorázovou náhradou za zřízení věcné-ho břemene ve výši 1.200,-Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jejím podpisem. 9 RM schvaluje od 15.6.2020 letní provozní dobu MKIS Poběžovice: pracovní dny 8:00-17:00, víkend 9:00-16:00 (polední přestávka 12:00-12:30). 
 
Usnesení z 37. a předchozích zasedání RM RM-37-20.06.03 6 trvá RM bere na vědomí Žádost SÚSPK o bezúplatný převod pozemku p.č. 904/7 v k.ú. Pobě-žovice u Domažlic o výměře 127 m2 - ostatní plocha/silnice do majetku Plzeňského kraje a doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu pozemku dle předložených podkla-dů. 7 trvá RM bere na vědomí žádost o odkup pozemku p.č. 708/7 v k.ú. Poběžovice o výměře 77 m2 

- zahrada a doporučuje ZM schválit záměr prodeje pozemku dle předložených podkladů. 
stránka 1 



8 trvá RM bere na vědomí žádost o odkup pozemku p.č. 1201 v k.ú. Zámělíč o výměře 1.105 m2 - ostatní plocha a doporučuje ZM schválit záměr prodeje pozemku dle předložených podkladů. 9 trvá RM bere na vědomí ústní žádost o odkup pozemku p.č. 1155 a části pozemku p.č. 1153/1 v k.ú. Zámělíč o celkové výměře cca 1.418 m2 a doporučuje ZM schválit záměr prodeje pozemku dle předložených podkladů. 19 trvá RM bere na vědomí požadavky Osadního výboru obce Šitboř a pověřuje místostarostu projednáním a realizací jednotlivých bodů s vedením Služeb města Poběžovice. RM-36-20.05.13 8 trvá RM bere na vědomí cenovou nabídku ……………………………………... na provedení zakonzervování sousoší Tritona a Neptuna z kašny u zámku v Poběžovicích a pověřuje starostu objednáním služby dle předloženého návrhu postupu prací a rozpočtu. 
Objednávka bude poslána v srpnu a renovace sochy je plánována na měsíc září 2020. RM-35-20.04.20 2 trvá RM bere na vědomí Odstoupení od žádosti o odkup pozemku p.č. 668/1 ze dne 21.8.2018 podané panem …………………………. a postupuje tento dokument ZM k projednání. 4 trvá RM schvaluje záměr prodat část pozemku p.č. 1150 v k.ú. Poběžovice u Domažlic o výměře cca 65 m2, pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a starostu pověřuje zajištěním vypracování geometrického plánu a znalec-kého posudku na cenu pozemku. 8 trvá RM schvaluje Darovací smlouvu s paní ……………………………., jejímž předmětem je finanční dar ve výši 7.000,-Kč jako příspěvek na výrobu 11 ks velkoformátových černobílých fotografií s motivy židovského hřbitova v Poběžovicích a pověřuje starostu jejím podpisem. 9 trvá RM rozhodla zrušit kulturní program plánovaných Pouťových slavností 2020 a pověřu-je radní Dominiku Adamcovou, aby ve spolupráci s MKIS Poběžovice oslovila domlu-vené a nasmlouvané účinkující, informovala je o současné situaci a připravila pouze jednodenní program, který bude realizovaný podle vývoje epidemiologické situace.  RM-34-20.04.06 8 trvá RM schvaluje Darovací smlouvu s Nakladatelstvím Českého lesa, Zdeněk Procházka, Vodní 18, 344 01 Domažlice, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000,-Kč jako příspěvek na vydání knihy „Klášter augustiniánů na Pivoni a hrad Starý Herštejn“ a po-věřuje starostu jejím podpisem. RM-32-20.03.09 3 trvá RM schvaluje finanční dar ve výši 2.000,-Kč pro oceněné sportovce v anketě Sportovec roku 2019 okresu Domažlice. 
Vyhlášení ankety Sportovec roku 2019 se ještě nekonalo, pravděpodobný termín konání 
je podzim 2020. 14 trvá RM pověřuje referentku OVŽP MěÚ Poběžovice prověřením možností realizace a fi-nancování dětského hřiště, popř. jiných sportovních instalací v zámeckém parku. RM-30-20.02.11 14 trvá 

stránka 2 



RM doporučuje ZM schválit záměr prodat část pozemku p.č. 672/1 v k.ú. Sedlec o vý-měře 127 m2. RM-29-20.01.27 2 trvá RM pověřuje starostu provedením nezbytných kroků pro přípravu kolaudačního řízení pro kanalizační přivaděč vybudovaný v rámci projektu „Kanalizace Šitboř (1. etapa) 
Veškeré podklady pro kolaudační řízení již má starosta k dispozici. Kolaudace pláno-
vána do měsíce. 9 trvá RM souhlasí s provedením oprav oplocení dětského hřiště a rybníku a střechy kostela v obci Šitboř a pověřuje starostu  zasláním objednávky na materiál a stavební práce spo-lečnosti Střechy ZAKO s.r.o., Vranovská 283, 345 22 Poběžovice. RM-28-20.01.13 8 trvá RM pověřuje starostu vyhlášením Výběrového řízení na opravu střechy garáží Hasičské zbrojnice, Žižkova 111, 345 22 Poběžovice s termínem realizace do konce října 2020. Výběrová komise je zvolena ve složení: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Pavlína Vejvančická (tajemník MěÚ), Dominika Adamcová (radní), Ja-kub Jansa (radní), náhradník Marie Grösslová (radní). RM-18-19.08.12 13 trvá RM bere na vědomí zprávu z revizní kontroly plynových zařízení a spotřebičů a pově-řuje místostarostu zajištěním nabídek na nový plynový kotel do budovy č. 2 a na opra-vu topidla v budově č. 4. 
Místostarosta osloví firmu PlynTop s.r.o. s žádostí o revizi plynového kotle i v budově 
č. 1 a až poté bude žádat cenové nabídky na nové plynové kotle, popř. opravy topných 
těles a řídících jednotek v budově č. 4. RM-08-19.02.25 13 trvá RM souhlasí s instalací svítidla veřejného osvětlení na stávající sloup elektrického ve-dení na pozemku p.č. 544 v k.ú. Sedlec u Poběžovic a ukládá starostovi zahájit jednání o instalaci s odpovědným zástupcem firmy ČEZ. 
Starosta žádost již několikrát urgoval, bez odpovědi. RM-97-18.08.27 14 trvá RM bere na vědomí žádost devíti občanů Dobrohostovy ulice v Poběžovicích o zřízení vodovodních přípojek pro jejich nemovitosti a ukládá starostovi zajistit zpracování pro-jektové dokumentace pro stavbu a zařadit kalkulované náklady stavby do návrhu roz-počtu města pro rok 2019. RM-85-17.12.18 5 trvá RM bere na vědomí informaci o nestabilním velkém kameni ve svahu naproti budově bývalého mlýna, č.p. 12 v Ohnišťovicích a ukládá starostovi zajistit výběr firmy, která odborně posoudí stav a navrhne schůdné řešení problému. 
Starosta bude kontaktovat pana V. Vondraše ohledně místního šetření v dané věci. RM-71-17.05.22 6 trvá RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena představenstva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ Ing. Jindřicha Kohouta z této funkce v Obchodním rejstříku. Výmaz proběhne v rámci připravovaných nových stanov družstva, 
které budou zaslány k zápisu do OR a ve kterých budou již noví členové představenstva. RM-38-16.03.21 12 trvá RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukro-

stránka 3 



mém vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je bezprostředně pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice. Termín pro předlo-
žení řešení je stanoven na 31.1.2017. Starosta již s majiteli pozemku jednal, v součas-
né době se čeká na jejich návrh ohledně výměry části pozemku k možnému odkupu. 
 Ostatní usnesení RM jsou splněna. 
 
 Dne 16.6.2020 zapsala Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 ………………………………..    ………………………………..  Martin Kopecký, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 4 


